
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
ZÁKLADNÍ ŠKOLY  

A MATEŘSKÉ ŠKOLY  
HRÁDEK 144  

ZA ŠKOLNÍ ROK 2011/2012 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Září  2012 
 

Zpracovala: Mgr. Šárka Honusová 
                           

 



 

                            Základní škola a Mateřská škola Hrádek 144, okres Frýdek-Místek  2 
 

 

1. Základní údaje o škole 
 

název školy Základní škola a Mateřská škola Hrádek 144,  

okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

adresa školy Hrádek 144, 739 97 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 70640173 

IZO Základní škola 102 068 844 

Mateřská škola 107 621 797 

Školní družina 119 600 374 

Školní jídelna 103 044 329 

identifikátor školy 600 133 877 

vedení školy Ředitelka: Mgr. Šárka Honusová 

Vedoucí učitelka ZŠ: Mgr. Alena Kadlubcová 

Vedoucí učitelka MŠ: Julie Mitrengová 

Vedoucí školní jídelny: Marcela Klusová 

kontakt tel.: 774 372 779 

e-mail:barevnaskolahradek@email.cz 

www.barevnaskolahradek.webnode.cz  

www.obechradek.cz 

název zřizovatele Obec Hrádek 

adresa zřizovatele Hrádek 352, 739 97 

kontakt tel.:558 369 053 

fax:558 369 053 

e-mail: podatelna@obechradek.cz 

 

Součásti školy - kapacita 
 

Mateřská škola 48 dětí 

Základní škola 75 žáků 

Školní družina 47 žáků 

Školní jídelna  200 strávníků 

 

                          -  skutečný stav 

 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 

Mateřská škola 2 oddělení  48 dětí 24 

1. stupeň ZŠ 3 třídy  59 žáků 19,67 

Školní družina 2 oddělení  47 žáků 23,5 

Školní jídelna  x 105 strávníků x 

 

 

 

 

 

http://www.barevnaskolahradek.webnode.cz/


 

                            Základní škola a Mateřská škola Hrádek 144, okres Frýdek-Místek  3 
 

 

 Charakteristika školy 

 

- trojtřídní malotřídní škola s 1. stupněm základního vzdělávání 

- v jedné budově také dvojtřídní mateřská škola, která spadá pod ředitelství základní školy 

 

  Údaje o školské radě 
 

Datum zřízení Od roku 2005 

Počet členů školské rady  3 členové 

za ped. pracovníky - Mária Berešíková,  

za zák. zást. žáků - Andrea Szotkowská, předsedkyně 

za zřizovatele -  Mgr.Jakub Kawulok 

Kontakt skolskaradahradek@centrum.cz  

 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 

- obory základního vzdělávání 

 

Kód Obor vzdělání Poznámky 

 

Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola RVP 1. – 5. ročník 

 

 -  vzdělávací programy 

 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM „BAREVNÁ ŠKOLA“ (viz 

Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání, 

č.j. 31504/2004-22) 

1. - 5. ročník 

  

3. Rámcový popis  personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Počet pracovníků celkem 15 

Počet učitelů ZŠ 4 

Počet vychovatelů ŠD 2 

Počet učitelek MŠ 3 

Počet správních zaměstnanců ZŠ a MŠ 3 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 3 

 

- údaje o pedagogických pracovnících 

 

Pedagogičtí 

pracovníci 
Funkce Úvazek. 

Stupeň 

vzdělání 

1 ředitelka 1,0 VŠ 

2 učitelka ZŠ 1,0 VŠ 

3 učitelka ZŠ 1,0 VŠ 

4 učitelka ZŠ 1,0 VŠ 

mailto:skolskaradahradek@centrum.cz


 

                            Základní škola a Mateřská škola Hrádek 144, okres Frýdek-Místek  4 
 

 

5 učitelka MŠ 1,0 SŠ 

6 učitelka MŠ 1,0 SŠ 

7 učitelka MŠ 0,71 SŠ 

8 vychovatelka ŠD 0,85 SŠ 

9 vychovatelka ŠD 0,60 SŠ 

 

- odborná kvalifikace pedagogických pracovníků  

 

Odborná kvalifikace % 

Učitelé 1. stupně 100 % 

Učitelky MŠ   74% 

Vychovatelky ŠD 100% 

 

V tabulce nejsou zahrnuti tři pedagogové vyučující náboženství, v počtu 3 hodiny týdně 

celkem. Financováni byli z rozpočtu zřizovatele. 

 

  - údaje o nepedagogických pracovnících 

 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 ved. školní jídelny ZŠ 0,7 SŠ 

2 kuchařka 1,0 SOU 

3 pomocná kuchařka 0,3 SŠ 

4 pomocná síla 0,6 SOU 

5 Školnice/uklízečka 0,8 SOU 

6 Školnice/uklízečka 0,8 SŠ 

7 účetní 0,4 SŠ 

 

V tabulce není zahrnut školník-údržbář, který pracoval na DPČ, financován z rozpočtu 

zřizovatele. 

 

4.  Zápis k povinné školní docházce 

 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů pro  

školní rok 2010/2011 

1 12 1 0 

 

Po přijímacím řízení – v květnu - oznámila matka budoucího prvňáčka jeho přestup na jinou 

základní školu z důvodu stěhování. 

 

 

 Přestup žáků 5. ročníku na 2. stupeň 

 

Základní škola s 2. stupněm Počet žáků 

ZŠ a MŠ Bystřice 5 

ZŠ Návsí 8 

  



 

                            Základní škola a Mateřská škola Hrádek 144, okres Frýdek-Místek  5 
 

 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Přehled prospěchu 

 

Třída Počet 

žáků 
Integrovaní 

žáci 
Prospělo Prospělo 

s vyzn. 
Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 
Nehodnoceno 

  I.ročník 8 0 0 8 0 0 0 

II. ročník 12 0 1 11 0 0 0 

III. ročník 15 0 4 11 0 0 0 

IV. ročník 11 1 5 6 0 0 0 

V. ročník 13 0 6 7 0 0 0 

Celkem 59 1 16 43 0 0 0 

 

Přehled chování 

 

Třída Počet 

žáků 
Pochvaly 

TU 
Pochvaly 

ŘŠ 
Medaile 

starosty 
Knižní 

odměna 
Napomenutí Důtky 

TU 
Důtky 

ŘŠ 

  I. ročník 8 0 0 0 1 0 0 0 

II. ročník 12 0 0 0 1 0 0 0 

III. ročník 15 0 0 0 1 1 2 0 

IV. ročník 11 0 0 0 0 0 0 0 

V. ročník 13 0 0 1 1 4 0 0 

Celkem 59 0 0 1 4 5 2 0 

 

Údaje o zameškaných hodinách 

 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

Celkem  2352 39,86 0 0 

 

Údaje o integrovaných žácích: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Druh postižení : Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení - - 

Zrakové postižení - - 

S vadami řeči - - 

Tělesné postižení - - 

S kombinací postižení - - 

S vývojovými poruchami učení 4. 1 



 

                            Základní škola a Mateřská škola Hrádek 144, okres Frýdek-Místek  6 
 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

 

Cílem primární  prevence bylo zejména ,tak jako 

 v minulých letech, předcházení rizikových jevů 

 v chování žáků .  Šlo zejména  o prevenci  záškoláctví, 

 vandalismu, kriminalitu, užívání návykových látek,  

onemocnění  infekčními chorobami a předcházení  

závislosti na patologickém hráčství. 

 Vzhledem k tomu, že  v poslední době vzrůstají  

případy kriminality u dětí, zvláště týkající se dětských  

krádeží, byly besedy prevence v letošním školním 

 roce 2011/20012 zaměřené na toto téma. 

3. ročník :  Důsledky dětských krádeží 

4. ročník :  Dětská kriminalita a krádeže 

5. ročník:   Nebezpečí užívání drog, kriminalita u dětí 

 U mladších ročníků byly prvky primární prevence začleněny během školního roku ve 

všech vyučujících předmětech, hlavně v předmětu Člověk a jeho svět. 

 V přízemí školy  slouží žákům schránka důvěry  k oznámení  stížnosti nebo prosby o 

pomoc při osobních problémech. Všechny anonymní stížnosti byly řešeny individuálně, 

Dostačující byl vždy pohovor s daným žákem nebo skupinou dětí.  Lze říci, že stížnosti ve 

schránce důvěry  se objevují  jen velmi  ojediněle, mají klesající tendenci ve srovnání 

s minulými školními roky. 

Důvodem toho, proč jsme na naší škole nemuseli řešit hrubé kázeňské přestupky, že se 

zde neobjevuje záškoláctví ani problémy se závislostmi týkajících se patologických jevů je to, 

že v naší škole je výborné klima ve třídách i v celé škole. Žáci mají výborný vztah s třídními 

učiteli, dokážou  vzájemně velmi dobře komunikovat a většina drobných přestupků je řešena  

ihned v rámci třídy nebo školy.  

Účinná školní primární prevence a výborné školní klima je zde také díky vstřícnému a 

přátelskému vztahu mezi rodiči a učiteli. 

 

 

 7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

    V rámci dalšího vzdělávání se pedagogové  školy zúčastňovali akcí pořádaných 

převážně střediskem KVIC Nový Jičín, Polským pedagogickým centrem v Českém Těšíně, 

Ostravskou univerzitou a Národním institutem pro další vzdělávání. Také spolupracujeme 

s pracovníky Pedagogicko psychologické poradny v Třinci. Cílem DVPP byla podpora 

rozvoje kompetencí pedagogů v souvislosti s tvorbou výukových materiálů v rámci projektu 

EU peníze školám, rozšíření spolupráce s PPP. 

 

Název akce Počet účastníků 

Setkání výchovných poradců v PPP Třinec 2 

Hry, soutěže a náměty s přírodovědným zaměř. 2 

Konference ICT 2 

Metodická poradna pro ředitele škol 1 

Kurz anglického jazyka + certifikace 1 



 

                            Základní škola a Mateřská škola Hrádek 144, okres Frýdek-Místek  7 
 

 

 

    Ke zkvalitnění výuky škola odebírá  pravidelně časopisy Moderní vyučování, Rodina a 

škola, Informatorium školy mateřské, Školství.  

 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

Letošní školní rok byl opravdu na školní i mimoškolní akce bohatý: 

 

Drakiáda 

Adventní koncert ve spolupráci s Leonem Ježowiczem a ZUŠ Jablunkov 

Vánoční projekt – výroba dárků na vánoční jarmark 

Vánoční jarmark s vystoupením dětí 

Plavecký výcvik 

Den otevřených dveří v MŠ s návštěvou  a prezentací základní školy 

Návštěva předškolních dětí v 1. ročníku a naopak 

Recitační soutěž 

Návštěva muzea 

Velikonoční projekt 

Matematická soutěž Klokan 

Soutěž SUDOKU 

Den Země s přednáškou o hadech  

Projekt ke Dni matek 

Korálky do dálky-zapojení do celorepublikové akce 

Africké bubnování 

Sběrová soutěž - papír, plast  

Sběr pomerančové a citronové kůry  

Týdny mezinárodní kuchyně 

 

Také ve školní družině  se to akcemi jen hemžilo, mezi jinými: 

Bramborový den 

Návštěva divadla v Českém Těšíně 

Miss ŠD 

Pexesiáda 

Puzzliáda 

Noc s Andersenem 

 

Ve spolupráci s rodičovským sdružením toho také nebylo málo: 

Diskotéka pro ZŠ 

Výlet do Boskovic 

Radovánky 

 

 

 



 

                            Základní škola a Mateřská škola Hrádek 144, okres Frýdek-Místek  8 
 

 

Také ve spolupráci s jinými školami jsme nezůstali pozadu: 

Běh mezi školami – spolupráce s PZŠ Hrádek 

Přespolní běh v Jablunkově 

Divadlo v ZŠ Návsí 

Divadlo v PZŠ Hrádek 

Den otevřených dveří v ZŠ Návsí 

Fotbalový turnaj – spolupráce s PZŠ Hrádek 

 

A také spolupráce s OÚ byla bohatá: 

Mikulášská nadílka spojená s rozsvícením vánočního stromu před obecním úřadem 

Vystoupení dětí na MDŽ v Klubu seniorů 

Čtení seniorům – spolupráce s Klubem seniorů 

Velikonoční výstava – spolupráce s Klubem seniorů 

Běh Hrádkem 

Výlet do ZŠ v Ochaby (Polsko) 

Pasování prvňáčků na čtenáře 

Čtenářské besedy s paní knihovnicí v obecní knihovně 

 

 

Žáci  mohli v tomto školním roce navštěvovat  

nepovinné předměty a zájmové útvary: 

Tvůrčí práce 

Čtenářský klub 

Sportovní kroužek 

Taneční kroužek   

Tvoření pro každého  

Náboženství katolické 

Náboženství SCEAV 

Náboženství LECAV 

Hra na hudební nástroj 

 

 

O všech školních i mimoškolních akcích také aktivně informujeme veřejnost na 

webových stránkách obce Hrádek. Na vlastních webových stránkách jsme také zveřejňovali 

informace o plánovaných i uskutečněných akcích, jídelníček, zprávy pro rodiče a podobně. 
 

 

9. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI 

 

V tomto školním roce neproběhla v naší škole žádná inspekční činnost. 

 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Zpráva o hospodaření školy je přílohou této výroční zprávy. 

 



 

                            Základní škola a Mateřská škola Hrádek 144, okres Frýdek-Místek  9 
 

 

 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Naše škola se v letošním roce také zapojila do několika rozvojových programů: 

 

Rozvojový program MŠMT Školní potřeby pro žáky 1. ročníku 
- každý žák 1. ročníku dostal pomůcky /pracovní sešity, výtvarné potřeby apod./ v hodnotě 

800 Kč. 

 

Projekt  Ovoce do škol 
- naše škola pokračuje v projektu Ovoce do škol, jehož cílem je podpora zdravé výživy a 

zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny.   

Žáci prvního až pátého ročníku dostávali balíčky ovoce a zeleniny jednou měsíčně 

zdarma, naším dodavatelem je firma Beskyd Fryčovice, a. s. 

 

Zdravé zuby 
- preventivní výukový program, jehož cílem je zlepšit „zubní zdraví“ dětí. Tento program 

škola začleňuje do výuky tradičně již několik let. 

 

Recyklohraní 

-  školní recyklační program pod záštitou MŠMT České republiky, jehož cílem je prohloubit 

znalosti žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů a umožnit jim osobní zkušenost se zpětným 

odběrem baterií a použitých drobných elektrozařízení. 

 

Projekt Korálky do dálky  

- společnost organizuje pomoc africkým dětem. Letos proběhla soutěž ve výrobě papírových 

korálků a pokus o rekord v délce navléknutého řetězu z těchto korálků naše škola poslala a 

vyrobila několik metrů řetězu. 

 

Generální zkouška testování žáků 5. ročníku 

 

V letošním školním roce jsme se zapojili do celoplošného testování žáků 5. ročníku 

v hlavních předmětech – matematice, českém jazyce a anglickém jazyce. Ve všech 

předmětech jsme byli ve většinové skupině žáků základních škol v naší republice. 

 
                                                                                                                      Vysvětlení grafu:  

                                                                                                                                               Hodnocení školy    %škol v ČR 

Matematika  

Hodnocení školy: 54,17 % 

 

Celkové hodnocení 

 

 

 

 

 

 

 



 

                            Základní škola a Mateřská škola Hrádek 144, okres Frýdek-Místek  10 
 

 

 

 

Český jazyk 

 Hodnocení školy: 75,00 % 

Celkové hodnocení 

 

 

 

 

 
Anglický jazyk 

Hodnocení školy: 52,17 % 

Celkové hodnocení 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání 

 

Naše škola se do tohoto vzdělávání nezapojila. 

 

 

13. Předložené a  školou realizované projekty financované  z cizích zdrojů 

 

EU peníze do škol 

  Od října 2010 naplňujeme obsah projektu, který jsme nazvali Tvořivá cesta ke 

vzdělání. 

Zapojení do projektu „EU peníze školám“ přineslo naší škole dotaci 568 946,- Kč. 

Náplní projektu je vzdělávání pedagogů, inovace a zkvalitňování výuky. 

Tvoříme sady vzdělávacích materiálů, také doplňujeme vybavení školy počítači, 

projektory a dalšími pomůckami do vyučování. 

 

 

14. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Na naší škole nepracuje odborová organizace, pouze jedna zaměstnankyně je členkou 

odborů při MŠ Jablunkov. 

Škola aktivně spolupracuje se zástupci Školské rady, Sdružení rodičů a se zaměstnanci 

zřizovatele školy. 

Ředitelka školy se účastní Klubu ředitelů málotřídních škol. 

 



 

                            Základní škola a Mateřská škola Hrádek 144, okres Frýdek-Místek  11 
 

 

 

15. Závěr  

 

Hlavní úkoly stanovené plánem práce školy 2011/2012 byly splněny.  

Budeme pokračovat ve vzdělávání pedagogických pracovníků především v plnění našeho 

projektu EU peníze školám.  

 

Konečně jsme se dočkali zprovoznění našich „tvořivých dílen“ ve sklepních 

prostorách. Mohla zde probíhat výuka výtvarných činností, tvořivých kroužků. Také sem 

docházel kroužek keramiky z PZŠ Hrádek. Je téměř dokončeno vybavení školy výpočetní 

technikou, včetně interaktivních projektorů. 

 

Na počátku prázdnin začala nákladná rekonstrukce části oplocení areálu školy. Staré 

dřevěné části byly odstraněny, podezdívky byly opraveny, nově omítnuty a natřeny. 

 

Ředitelka  školy děkuje všem pedagogickým i provozním zaměstnancům za úspěšné 

zvládnutí chodu školy po celý školní rok. Čeká nás opět rok plný změn – snad příjemných – 

po rekonstrukci rodinného domu nám zřizovatel umožní otevřít nové oddělení mateřské školy, 

které zaplníme dalšími dětmi z Hrádku či blízkého okolí. 

 

 

 

 

Mgr. Šárka Honusová, ředitelka školy 

 

Výroční zpráva  byla projednána a schválena 

 na pedagogické radě dne 27. 9. 2012 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena  

školskou radou dne 15. 10. 2012 

 

 Andrea Szotkowská, předsedkyně školské rady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


